

PROTOKÓŁ NR XXI/16

z Sesji Rady Gminy Ciechanów w dniu 9 grudnia 2016 roku w lokalu Urzędu Gminy Ciechanów – pod przewodnictwem Pana Eugeniusza Olszewskiego – Przewodniczącego Rady Gminy Ciechanów.

W Sesji uczestniczyło 15 radnych na stan 15 radnych

/lista obecności w załączeniu/.

Ponadto w Sesji uczestniczyli:

1. Pan Marek Kiwit – Wójt Gminy
2. Pani Maria Perdjon – Sekretarz Gminy
3. Pani Ewa Jędrzejewska – Skarbnik Gminy
4. Adam Olszewski – Radca Prawny UG

Przebieg obrad:

Obrady otworzył Pan Eugeniusz Olszewski – Przewodniczący Rady Gminy Ciechanów. Powitał wszystkich obecnych, oraz stwierdził quorum władne do podejmowania prawomocnych uchwał. Zapytał czy są wnioski do porządku obrad. Radni nie zgłosili wniosków do porządku obrad. Radni przyjęli porządek obrad w następującym brzmieniu:

Porządek obrad

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami w gminie Ciechanów.
3. Wolne wnioski i zapytania.
4. Odpowiedzi na pytania i wnioski.
5. Zamknięcie obrad.

Ad. 2 Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami w gminie Ciechanów.

Pani Sekretarz przedstawiła projekt uchwały. Poinformowała, że był on konsultowany na stałych komisjach rady gminy Ciechanów. Poinformowała, że konsultacje mogą być przeprowadzone w ważnych sprawach a w szczególności w celu utworzenia, zniesienia, połączenia sołectwa i ustalenia jego statutu, w celu zmiany lub zniesienia urzędowej nazwy miejscowości, w celu zmiany granic administracyjnych oraz programów gospodarczych gminy. Mogą mieć one zasięg ogólnogminny, lokalny oraz środowiskowy. Konsultacje mogą być przeprowadzone z inicjatywy wójta, rady gminy, co najmniej 100 mieszkańców, co najmniej trzech organizacji pozarządowych bądź innych podmiotów oraz uprawnionych przedstawicieli co najmniej trzech grup społeczno-zawodowych działających w sprawach ważnych dla społeczności lokalnej. Poinformowała co powinien zawierać wniosek o przeprowadzenie konsultacji zgłoszony przez mieszkańców. Dodała, że na komisjach rady

gminy Ciechanów pojawiła się propozycja by wykreślić z projektu uchwały zapis „wstrzymuje się” znajdujący się w odpowiedziach przy pytaniu zawartym w ankiecie. Zgodnie z przepisami zawartymi w rozporządzeniu właściwego ministra nie można z uchwały wyłączyć ww. zapisu.

Projekt uchwały nie przewiduje również bariery procentowej biorących udział w konsultacjach.

Rada Gminy Ciechanów jednomyślnie podjęła uchwałę w tej sprawie.

Uchwała w załączeniu do protokołu.

Ad.3 Wolne wnioski i zapytania.

Pan Wójt poinformował, że o godzinie 13-tej odbył spotkanie z Prezydentem Miasta Ciechanów w sprawie propozycji odłączenia wsi należących do gminy wiejskiej Ciechanów i włączenia ich do granic miasta Ciechanów. Poinformował, że Prezydent podtrzymuje swoje stanowisko w tej sprawie. Dodał, że konflikt między samorządami powstał o to kto ma sfinansować 400- metrowy odcinek kanalizacji sanitarnej mającej połączyć Chruszczewo z miastem. Dodał, że w trakcie rozmowy wyszedł z gabinetu i trzasnął drzwiami. Pan Wójt powiedział, że ma pretensje do Prezydenta Kosińskiego, że sprawę sporu o odcinek sieci kanalizacyjnej połączył z pomysłem zagarnięcia 5 wsi należących do gminy Ciechanów. Poinformował, że Prezydent na sesji Rady Miasta Ciechanowa mówił o trzech miejscowościach nie uwzględniając wsi Ropele oraz Prążewa jednak po przestudiowaniu topografii gminy zauważył, że zostałyby one komunikacyjnie odłączone od gminy Ciechanów dlatego w późniejszych wypowiedziach dotyczących zmiany granic Ciechanowa ww. miejscowości się już pojawiają. Pan Wójt odnośnie budowy odcinka kanalizacji stwierdził, że rzeczywiście ten fragment biegnący przez miasto nie miałby przyłączy jednak 160 nowych odbiorców stałoby się klientami ZWikU czyli spółki należącej do miasta Ciechanowa. Pan Wójt dodał, że w kwestii budowy odcinka kanalizacji samorządy doszły do porozumienia. ZWik wybuduje rzeczony odcinek kanalizacji po kosztach własnych, ale sfinansuje go samorząd gminny. Dodał, że problemem jest to, że na ww. budowę musi zostać przetarg nieograniczony dlatego formalne porozumienie między samorządami jest możliwe ale na innych zasadach. Dodał, że mieszkańcy podpisują się na listach przeciw włączeniu ich wsi do granic miasta. Ponadto odbyły się zebrania wiejskie gdzie mieszkańcy wyrazili swój sprzeciw w tej sprawie. Poinformował, że planowane jest jeszcze zebranie wiejskie w Kargoszynie.

Pan Wójt powiedział, że w przypadku utraty pięciu miejscowości tj. Chruszczewa, Kargoszyna, Niestumia, Prążewa i Ropel samorząd gminny utraciłby teren, gdzie mieszka około 17000 mieszkańców. Dodał, że wysokość podatków od nieruchomości na terenie gminy Ciechanów nie stanowi problemu dla mieszkańców gminy, a nawet Rada Gminy Ciechanów może wziąć pod rozwagę obniżenie aktualnych stawek. Dodał także, że część radnych jest przeciwna inwestycjom na tych terenach tj. budowie kanalizacji w Chruszczewie i budowie ul. Wiejskiej w Kargoszynie, ponieważ są to wielomilionowe przedsięwzięcia. Jeżeli więc Prezydent Kosiński chce zabrać ww.

miejsowości powinien również zabezpieczyć realizację tych inwestycji. Pan Wójt dodał, że w mieście są drogi, które czekają na nawierzchnię asfaltową od ponad 40 lat. Dlatego też należałoby wyposażyć w infrastrukturę techniczną tereny miejskie a później szukać nowych terenów.

Sołtys Kawecki zapytał czy listy z podpisami mieszkańców przeciwnych włączeniu do granic miasta wpływają do Urzędu Miejskiego.

Wójt odpowiedział, że listy znajdują się w urzędzie gminy Ciechanów, ponieważ to gmina będzie zobowiązana do przeprowadzenia ewentualnych konsultacji społecznych.

Sołtys z Prążewa powiedział, że Prezydent Kosiński nie wie gdzie się znajduje Wieś Prążewo. Zwrócił się także z prośbą o odblokowanie kont młodzieży na facebooku.

Dodał, że Prezydent swoją energię powinien spożytkować na inne cele. Gmina Ciechanów od lat okala Ciechanów i nikomu do tej pory to nie przeszkadzało. Zwrócił się o opamiętanie przed świętami Bożego Narodzenia i odstąpienie od tego pomysłu.

Radny Nowakowski powiedział, że Prezydent ma dużo gruntów po tym jak jego poprzednik wybudował pętlę miejską. Dodał, że w gminnych miejscowościach jest lepiej niż w mieście. Prezydentowi o pieniądze bo z podatku od nowych mieszkańców wpłynęłoby do budżetu około 4,5 mln złotych. Dodał, że pozytywnie ocenia aktywność Prezydenta to jednak w samym mieście jest jeszcze wiele do zrobienia. Dodał, że są jeszcze miejsca, które wyglądają jak wieża ciśnienia, która jest pokryta rdzą. Powiedział, że miejscy radni mieliby problem z wytłumaczeniem swoim mieszkańcom, że w pierwszej kolejności muszą robić inwestycje na nowym terenie. Dodał, że nie chciałby żeby pięć miejscowości podzieliło los zaniedbanego Bielina czy Krubina gdzie teraz po wielu latach zaczyna się zmieniać.

Ad.4 Odpowiedzi na pytania i wnioski.

Nie było wniosków.

Ad. 5 Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Ciechanów podziękował wszystkim za przybycie i zamknął XXI Sesję Rady Gminy.

Protokołowała

Katarzyna Szwarczewska

Przewodniczący Rady Gminy Ciechanów

Eugeniusz Olszewski

